گیتی آذری، دانشگاه کالیفرنیا - برکلی
پیتر چلکوسکی، دانشگاه نیویورک
راجر سیوری، دانشگاه تورنتو
ریچارد فرای، دانشگاه هاروارد
محمدجعفر محبوب
سیدحسین نصر، دانشگاه جورج واشینگتن
احسان بارشاطر، دانشگاه کلمبیا

دبیران:

داریوش شایگان
شاهرخ مسکوب

دبیر نقد و بررسی کتاب:

احمد کریمی حکاک

مدیر:

هرمز حکمت

بنیاد مطالعات ایران که در سال ۱۳۶۰ (۱۹۸۱ م) بر طبق قوانین ایالت نیویورک تشکیل شده و به ثبت رسیده، مؤسسه‌ای است غیرانتفاعی و غیرسیاسی برای پژوهش درباره میراث فرهنگی و شناساندن جلوه‌های عالی هنر، ادب، تاریخ و تمدن ایران. این بنیاد مشمول قوانین «معافیت مالیاتی» ایالات متحده آمریکا است.

مقالات معرف آراء نویسندگان آنهاست.

و عمران کنه بیست) می‌کوشد ساز و کار "مکانیسم" درونی آستان قدس را که همانند یک شرکت بزرگ سرمایه داری عمل می‌کند، رابطه آن با جامعه روستایی اطراف از یک سو، و کل اقتصاد کشور از سوی دیگر را ترسیم کند. بازبینی قانون اصلاحات ارضی (۱۹۶۲/۱۳۴۱) و تلاش آستان قدس برای بازپس گیری اراضی موقوفه ای که به موجب این قانون به دهقانان فروخته شده بود، سرچشمه نوعی تعارض میان آستان قدس و جهاد سازندگی در سال‌های پس از انقلاب شد که نمایانگر وجود دوسیاست متفاوت در زمینه توسعه روستایی و مسأله ارضی است.

کیکاووس جهانداری، خوارزمی، چاپ سوم، ۱۳۶۲، ص ۱۳۸.

۵. حایری، عبدالهادی، همان، ص ۱۴۵.

6. Tousi, R, "The Persian Army, 1880-1907," *Middle Eastern Studies*, vol 24, no. 2, April 1988, pp. 206-229.

این مقاله بامشخصات زیر به فارسی ترجمه شده است: «ارتش ایران ۱۲۵۹-۱۲۸۶ ه.ش.

۱۸۸۰-۱۹۰۷ م.»، ترجمهٔ حسینعلی نوزری، *تاریخ معاصر ایران (مجموعه مقالات)*، کتاب دوم، مؤسسه

پژوهش و مطالعات فرهنگی، ۱۳۶۹، صص ۹۳-۱۲۳.

۷. همان، صص ۱۱۸-۱۱۹.

۸. دربارهٔ وجوه اشتراک و افتراق پیشنهادات کمیسیون مزبور و اقدامات رضا شاه ر.ک. به:

کاوه بیات، «قرارداد ۱۹۱۹ و تشکیل قشون متحد الشکل در ایران»، *تاریخ معاصر ایران*، کتاب دوم،

صص ۱۲۵-۱۴۰ و به ویژه صص ۱۳۶-۱۳۹.

بنیاد مطالعات ایران در سالی که گذشت

فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی بنیاد مطالعات ایران در زمینه‌های گوناگون، و از آن میان انتشارات، سخنرانی‌ها و کنفرانس‌ها چه به تنهایی و چه در همکاری با مؤسسات فرهنگی و شخصیت‌های علمی و ادبی ایرانی و آمریکایی در سال گذشته (۱۳۷۱/۱۹۹۲) همچنان ادامه یافت.

- *ایران نامه*، فصلنامه بنیاد، با انتشار شماره‌های ویژه‌ای درباره *شاهنامه* فردوسی و صادق هدایت آراء و اندیشه‌های بسیاری از محققان برجسته ایرانی و خارجی را درباره آن‌ها در اختیار خوانندگان خود قرارداد و با درج مقاله‌هایی درباره رویدادها و دگرگونی‌های اجتماعی و اقتصادی معاصر ایران دامنه پژوهش‌ها و همکاری‌های خود را گسترده تر ساخت.